
COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

1
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail:  protocollo@postacert.comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

COPIA

_____________________________________________________________________________

Deliberazione  GIUNTA COMUNALE      n. 131 del 30/10/2012
_____________________________________________________________________

OGGETTO

CONCESSIONE AUTOVEICOLO CITROEN C5 TARGA CC420DW DI PROPRIETA' 
DEL COMUNE DI TORRILE ALL'ASSOCIAZIONE "NONTISCORDADIME" IN 
SOSTITUZIONE TEMPORANEA DELL'AUTOMEZZO SOVAB-OPEL J9CMH6 
TARGATO DF504PX.-

_____________________________________________________________________

L'anno duemiladodici addì trenta del mese di Ottobre alle ore 09:45 nella residenza 
Municipale venne convocata, nei modi di legge, la GIUNTA COMUNALE.

Risultano all'appello i Signori:

Nominativo Carica Presenza

RIZZOLI ANDREA Sindaco Presente

STRINGHINI ENNIO Vice Sindaco Presente

SPAGNA CLAUDIO Assessore Anziano Assente

ZILIOLI MAURA Assessore Presente

BARATTIERI BARBARA Assessore Presente

SIMONAZZI LUIGI Assessore Presente

Partecipa all'adunanza  GRANELLI ROBERTA in qualità di Segretario Comunale.
_____________________________________________________________________

RIZZOLI ANDREA nella qualità di Sindaco constatato legale il numero degli intervenuti, 
assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta ed invita a discutere e deliberare 
sull'oggetto sopraindicato, il cui testo è riportato nei fogli allegati.
_____________________________________________________________________



COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

2
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail:  protocollo@postacert.comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATE:
- la Deliberazione Giunta Comunale n. 110 del 11/09/2012, di approvazione della “Convenzione 

tra il Comune di Torrile e l'associazione di volontariato "NONTISCORDARDIME'" per 
l'espletamento del servizio di trasporto a favore di persone anziane e disabili nonche' persone 
adulte in condizione di fragilita' sociale e minori in condizione di disabilita' residenti nel 
Comune di Torrile”;

- la “Convenzione tra il Comune di Torrile e l' associazione di volontariato 
“NONTISCORDARDIME” per l'espletamento del servizio di trasporto attraverso 
concessione di due autoveicoli adeguatamente attrezzati  a favore di persone 
anziane e disabili nonche' persone adulte in condizioni di fragilita' sociale 
residenti nel Comune di Torrile nonche' a favore di cittadini in condizioni di 
disabilità”, sottoscritta tra Comune e Associazione succitata e vigente per il 
periodo dal 16/9/2012 al 15/9/2013;

CONSIDERATO che:
- la convenzione rientra nell'ambito delle collaborazioni avviate ormai da alcuni anni con Enti ed 

Associazioni per il servizio di trasporto che consentono agli anziani e disabili, che non 
dispongono di risorse economiche e familiari tali da rendersi autonomi, di raggiungere presidi 
sanitari, farmacie, istituti di cura, uffici pubblici ecc.. in ambito comunale ed extracomunale;

- tale servizio rappresenta un'importante offerta esistente sul territorio per consentire alle 
persone fragili residenti di accedere ai servizi e raggiungere luoghi del territorio ed extra 
comunali;

PRESO ATTO, che la succitata convenzione prevede la concessione in affidamento gratuito 
all'Associazione “NONTISCORDARDIME” per il servizio di trasporto di cui trattasi, di:

- n. 1 automezzo (Fiat Doblò) adeguatamente attrezzato, concesso al Comune di Torrile in 
comodato gratuito dalla Società GRUPPO UNICA S.p.a e realizzato grazie al contributo di 
aziende del territorio Comunale

- n. 1 automezzo SOVAB-OPEL J9CMH6 targato DF504PX;

CONSIDERATO che in data 19/10/2012, prot. n. 10181, è pervenuta da parte dell'Associazione 
“NONTISCORDARDIME” istanza di concessione dell'autoveicolo di proprietà del Comune di Torrile 
Citroen C5  targa CC420WD a causa dell'avaria dell'automezzo SOVAB-OPEL J9CMH6 targato 
DF504PX, al fine di garantire l'espletamento dei servizi in convenzione e fino alla riparazione di 
tale veicolo;

ACQUISITI il nulla osta del Sindaco e della Responsabile del Settore socio-Educativo del Comune 
in ordine alla concessione all'Associazione “NONTISCORDARDIME” dell'autovettura Citroen C5 
richiesta dall'Associazione;

RITENUTO che la concessione dell'autovettura Citroen C5 in sostituzione dell'automezzo SOVAB-



COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

3
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail:  protocollo@postacert.comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

OPEL J9CMH6 consenta all'associazione succitata di garantire la continuità nello svolgimento di 
funzioni e servizi rilevanti per la comunità di Torrile, stanti le finalità della convenzione in essere;

VALUTATO che la concessione all'Associazione “NONTISCORDARDIME” dell'autovettura Citroen 
C5  targa CC420WD debba avvenire mediante comodato d'uso gratuito nell'ambito del vigente 
rapporto convenzionale, alle medesime condizioni previste dal testo della Convenzione stessa e 
fino alla riparazione dell'autovettura SOVAB-OPEL J9CMH6 targato DF504PX;

VISTI:
- la Legge n. 328/2000 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e 

servizi sociali” ed in particolare l'art.1, commi 4 e 5;
- la Legge regionale del 12 marzo 2008, n. 3;
- il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.;

VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49 del D.lgs n. 267 del 18.08.2000 come 
modificato dal D.L. 10 ottobre 2012 , n. 174 dal Responsabile del servizio interessato e dal 
Responsabile del Settore Affari Economici e Finanziari;

VISTO il parere favorevole di legittimità espresso dal Segretario Comunale ai sensi dell'ordinanza 
del Sindaco n. 27 del 26.06.2009; 

CON VOTI unanimi favorevoli resi in forma palese ai sensi di legge,  

DELIBERA

1) DI CONCEDERE, per tutto quanto esposto in premessa narrativa,  in comodato gratuito 
all'Associazione “NONTISCORDARDIME” per il servizio di trasporto di cui trattasi l'autoveicolo 
Citroen C5  targa CC420WD in sostituzione temporanea  dell'automezzo SOVAB-OPEL J9CMH6 
targato DF504PX in avaria, al fine di garantire l'espletamento dei servizi in convenzione e fino alla 
riparazione di tale veicolo;

2) DI STABILIRE che la concessione all'Associazione “NONTISCORDARDIME” dell'autovettura 
Citroen C5  targa CC420WD mediante comodato d'uso gratuito avvenga nell'ambito del vigente 
rapporto convenzionale, alle medesime condizioni previste dal testo della Convenzione stessa e 
fino alla riparazione dell'autovettura SOVAB-OPEL J9CMH6 targato DF504PX

3) DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione al Responsabile del Settore Socio 
Educativo Culturale Personale , quale soggetto referente per conto dell'Amministrazione 
comunale della “Convenzione tra il Comune di Torrile e l' associazione di volontariato 
“NONTISCORDARDIME” per l'espletamento del servizio di trasporto attraverso concessione di due 
autoveicoli adeguatamente attrezzati  a favore di persone anziane e disabili nonche' persone 
adulte in condizioni di fragilita' sociale residenti nel Comune di Torrile nonche' a favore di cittadini 
in condizioni di disabilità” e dunque quale soggetto deputato alla gestione dei rapporti tra 
Comune e Associazione;



COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

4
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail:  protocollo@postacert.comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

4) DI COMUNICARE in elenco il presente provvedimento ai Capigruppo Consiliari, 
contestualmente alla pubblicazione dello stesso.

Successivamente,

LA GIUNTA COMUNALE

ravvisata, l'urgenza di provvedere in merito, con separata votazione, con voti unanimi favorevoli 
resi in forma palese ai sensi di legge; 

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134.4 del D.lgs.vo.n. 
267/2000 e s.m.

_______________________________________________________________________________________



COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

5
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail:  protocollo@postacert.comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

Il presente verbale viene sottoscritto come segue.

IL SINDACO IL Segretario Comunale

F.to RIZZOLI ANDREA F.to GRANELLI ROBERTA

_____________________________________________________________________________

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO 
TORRILE, 09/11/2012

IL SEGRETARIO COMUNALE
 GRANELLI ROBERTA  

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124 D.Lgs 18.08.2000, n° 267)

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo che copia del 
presente verbale viene affissa all'Albo Pretorio comunale on-line per la pubblicazione di 15 giorni 
consecutivi dal       09/11/2012       fino al       24/11/2012      .

Addì 09/11/2012

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to               

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134, D.Lgs 18.08.2002, n° 267)

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata all'Albo Pretorio comunale on-line per 15 
giorni dal      09/11/2012     , E' DIVENUTA ESECUTIVA il      19/11/2012      ai sensi dell'art. 134 
del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.

Lì ______________

 IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to               


